DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016

RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100
EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br; PÁGINA FACEBOOK: @camaralemesp

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

INDICAÇÃO Nº 240 / 2024

Indica que realização de estudo técnico pela Secretaria

Municipal de Obras e Secretaria Municipal de Trânsito

para que seja adotada as devidas adequações no trevo

denominado "Manoel da Costa Aleixo" popularmente

conhecido como Trevo do Garapeiro.

O Vereador que esta subscreve,

Considerando que, existe uma inclinação no referido trevo;

Considerando que, devido esta inclinação, carros e principalmente caminhões

e ônibus não conseguem realizar a conversão pela rotatória;

Considerando que, a situação coloca em risco a segurança da população, pois

aumenta seriamente a possibilidade de acidentes, como já aconteceu recentemente;

INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao Setor Competente da

municipalidade que adote medidas necessárias para que seja adotada as devidas

adequações no trevo denominado "Manoel da Costa Aleixo", popularmente

conhecido como Trevo do Garapeiro.

Sala das Sessões “Professor Arlindo Fávaro”, em 20 de março de 2024.

          RICARDO DE MORAES CANATA

 Presidente da Câmara de Vereadores

mailto:secretaria@camaraleme.sp.gov.br